muntur, non tamen ecclesia, d. c. per exemptionem § fin. hoc tit. in 6. Interdum ecclesia † & plebs eximuntur, c. cum olim §. quia prædictus de præscript. pleno jure quoad temporalia & spiritualia, & quoad legem jurisdictionis, & quoad legem diœcesanam, Pan. in c. quoniam num. 3. & Innoc. in c. ex ore in gloss. super verb. exempta & ibi lo. And. post num. 7. idem Innoc. in c. pastoralis numer. 3. hoc tit. c. dilectus & ibi not. de off. ord. c. 1. de stat. monac. c. per exemptionem hoc tit. in 6. c. cum & plantare §. in ecclesiis & ibi gloss. & Dd. hoc tit. gloss. in clem. 1. in verb. ad mensam vers. nec putes de excess. prælat. Pan. in c. de monachis num. 9. de præben. late Felin. inc. auditis n. 4. & seqq. de præscr. latissime Pan. in c. cum inter vos n. 12. & seqq. de re judic. & exemptus prælat. habet jurisdictionem quasi episcopalem in suos subditos, clem. 1. & ibi gloss. in ver. proprii & Card. in 34. q. de reb. eccl. non alien. Navar. conf. 23. de privil. Prob. ad monac. in c. abbates numer. 4. & 5. hoc tit. in 6. Bald. in auth. causa qua sub n. 6. vers. in gloss. quid si est Cod. de episc. & cleric. & quando exemptio est plena non tenetur ad jus reverentiale episcopo, Felin. in c. cum inter sub num. 4. vers. quod non placet de re jud. & ibi Pan. num. 13. & 15. & Can. Put. decis. 114. lib. 3. Achill. decis. 14. hoc tit. imo exemptio papalis plena tollit jus visitandi, Socin. in tract. de visit. num. 16. vers. primo quare per c. cum persona hoc tit. in 6. arg. c. cum venerabilis & c. cum instantio de consil. maxime quando correctio conceditur abbati, & prohibetur quod episcopus non possit excommunicare, quia cum sint coherentiæ visitationi, sublata censetur visitatio, Achill. decis. 15. hoc tit. arg. à contrario sensu c. cum venerabilis §. 1. de censib. Marian. Socin. in tract. de visit. nu. 15. & 16. verum quantumcumque lata sit libertas, † vel exemptio, non includit exemptionem ratione delicti, contractus vel rei, si sit

delictum perpetratum, contractus initus, vel res sita in loco non exempto, quominus, si ibi reperiantur, coram ordinariis istorum locorum, conveniri possant, c. 1. in prin. hoc tit. in 6. c. quoniam & ibi Hoff. num. 2. hoc tit. & Can. Pan. in c. tuarum num. 2. hoc tit. ubi autem domicilium habent, non possunt conveniri aliquatenus super istis, nec domiciliorum, prætextu locorum diœcesani (si ubi deliquerunt, vel contraxerunt, aut res ipsa consistit, illi conveniantur) remittendi eos illic, vel ipsis ut illic respondeant injungendi aliquam habent potestatem, c. 1. §. nunquid hoc tit. in 6. & ibi Franc. & Can. communiter, sed tunc recurritur ad Papam, Franc. in d. c. 1. num. 3. in fin. hoc tit. in 6. & ibi Can. quandoque exemptio conceditur personæ, † non respectu certi loci, ut protho- 34 notariis, Comitibus palatinis, familiaribus, & Capellanis Papæ & similibus, c. ne aliqui hoc tit. in 6. qui jure veteri ratione delicti non poterant coram ordinario conveniri, aliaseorum privilegium fuisset inutile, Pan. in c. tuarum in fin. hoc tit. ex decretis Concilii Tridentini ipsi ordinariis tanquam Sedis apostolicæ delegatis plene omnibus subjiciuntur, c. quoniam 1. sess. 24. c. ecclesiarum 1. resp. sess. 6. Martinus Papa quintus in Concilio Constantien. revocavit omnes exemptiones concessas ab obitu Gregorii 11, usque ad tempus ipsius constitutionis, sive à veris, sive à schismaticis Pontificibus, præter exemptiones concessas de consensu ordinariorum, Rot. Farin. decis. 355. par. 2. Greg. 15. decis. 509. Aliquando † summus 35 Pontifex eximit ecclesiam, aut clericum à jurisdictione episcopi, eo lq; nō sibi, sed alteri prælato, c. auditis §. quocirca c. cū olim de præscript. Pan. in c. cū inter n. 15. de re judic. vel Archiepiscopo aut episcopo viciniore pleno jure subjicit, Gemin. in c. statutum §. cum vero num. 3.

num. 3. de re script. in 6. Rot. divers. decis. 207. num. 5. par. 2. faciunt not. per Pan. in cap. super hoc num. 6. de paroch. & alien. perpetuo, & videtur concessisse omne jus episcopale, nihil episcopo reservato, Pan. in d. c. cum inter nu. 36 15. de re jud. & ibi Can. vel ad tempus ¶ clerum totum, aut singularem clericum propter litem quam habet cum episcopo civile, vel criminalem Mandos. in praxi sig. grat. tit. exemptiones ab episcopo vers. clericus episcopo subiecti & vers. seq. & deputat Archiepiscopum, vel viciniorem episcopum qui iurisdictionem in clerum aut clericum exerceat durante lite, Faber. in §. sed hoc tempore num. 7. Instir. de in qui sunt sui vel alien. jur. Bald. in l. 2. §. dominorum num. 2. & 4. ff. de his qui sunt sui vel alien. juris & ibi Dd. Cassad. decis. fin. n. 3. & seqq. hoc tit. duratque hæc exemptio & deputatio, non solum quamdiu durat lis super causa principali, Staphyl. de lit. apost. in form. brev. §. indultum num. 10. nisi simpliciter concessa durante lite ad petitionem episcopi restringatur ad certum tempus, ut subditi sint diligentes in causæ expeditione, Cassad. decis. fin. in fine hoc tit. gloss. unica in l. unica c. ut nemo invitus agere vel accus. cog. in fine l. si eo c. de remiss. pign. l. 1. & ibi gloss. 2. alleg. concord. ff. de curat. bon. dand. sed etiam si durat lis super fructibus & expensis, quo casu solent præfigi terminus certorum mensium ad liquidandum, Rot. divers. decis. 768. par. 1. l. 3. & l. fin. c. de execut. rei jud. Aliquando summus Pontifex non eximit, ¶ sed committit Iudici, ut durante lite eximat, addita clausula, constituto de sævitia, quæ in omnia probari debet per actus post litem motam gestos, ex quibus præsumitur sævitia, nisi per episcopum doceatur de processu, Mandos. in praxi sig. grat. tit. exemptiones ab episcopo vers. clericus episcopo & vers. seq. Achill. decis. 16. hoc tit. ex eisdem causis jure civili datur exem-

ptio à iurisdictione Iudicis ordinarii, text. in l. 1. c. de off. comit. Socin. patrim. l. 1. §. illo videlicet adjiciendo C. si quacunq. præd. pat. l. fin. ff. si quis à par. manumiss. fuerit l. si postulaverit §. jubet ff. de adult. l. si lenones C. de episc. And. Gail. obs. 17. lib. 1. Præterea quod si Civitas efficitur rebellis Principis potest Princeps eximere castra ab obedientia Civitatis, quæ postea non recuperabit, licet revertatur ad obedientiam, Pan. in cap. inter quatuor sub num. 4. & 5. & ibi Felin. in princ. de maior. & obed. Quando Papa concedit aliquod privilegium exemptis, vel aliquod onus imponit exemptis, videtur intellexisse de exemptis sibi immediate subiectis & non de aliis, c. ad abolendam §. fin. de hæretic. Vitalin. in clem. attendentes §. hoc igitur nu. 9. & seq. de stat. monach.